
Информация об объявленных аукционах по продаже неиспользуемых объектов, находящихся в собственности административно-

территориальных единиц Гродненской области, и права заключения договоров аренды земельных участков, 

 на июнь 2023 г. 

 

№ Предмет аукциона, местонахождение Дата проведения аукциона 

Вороновский район 

1.  Здание учебное, Вороновский район, Переганцевский с/с, г.п. Вороново (ранее агр. 

Вороновка), ул. Школьная, 5 

30.06.2023 -  базовая величина, 
повторный  

2.  Здание бани с пристройкой по ул. Журавлева, 9Б в аг. Погородно Погородненского с/с 

Вороновского района 

30.06.2023 - базовая величина, 
повторный 

3.  Здание КПП по ул. Советская, 3 в д. Бастуны Вороновского района 30.06.2023 - базовая величина, 
повторный 

4.  Незавершенное законсервированное капстроение с составными частями, здание склада 

№1057, оборудование; Вороновский район, г.п.Вороново, ул. Октябрьская,12,12/ 

Нач. цена – 149 675,59руб. 
07.06.2023 – первичный, 
электронные торги 

город Гродно 

5.  Изолированное складское помещение по ул. Врублевского, 1/2-1 в г. Гродно Нач. цена снижена на 40% 
20.06.2023  

6.  Изолированное складское помещение по ул. Врублевского, 1/2-2 в г. Гродно Нач. цена снижена на 40% 
20.06.2023  

7.  Изолированное пом. обществен. питания по ул. Врублевского, 1/2-3 в г. Гродно Нач. цена снижена на 40% 
20.06.2023  

8.  Незавершенные не законсервированные теннисные корты и право аренды з/у 0,4261 га в 

г. Гродно, ул. Полевая, 15/1, теннисные корты 

Нач. цена снижена на 70% 
16.06.2023  

9.  Комплекс зданий, сооружений и право аренды зем/у 1,3234 га по ул. Коммунальная, 32, 
32/1 – 32/12 в г. Гродно 

Нач. цена снижена на 60% 

19.06.2023  

10.  Здание неустановленного назначения по ул. Замковая, 5 в г. Гродно и право аренды 

земельного участка площадью 0,1582 га 

Нач. цена снижена на 40% 

22.06.2023 

Гродненский район 

11.  Здание бассейна по ул. Центральной, 8 в аг. Обухово Обуховского с/с Гродненского 

района 

Нач. цена снижена на 80% 

01.06.2023  

Зельвенский район 

12.  Спальный корпус №4 реабилитационно-восстановительного центра Зельвенский район, Нач. цена снижена на 80% 



Каролинский с/с, 8 21.06.2023 - электронные торги 

13.  Военный комиссариат, Зельвенский район, г.п. Зельва, ул. Пушкина, д. 91 Нач. цена снижена на 80% 

26.06.2023 - электронные торги 

Ивьевский район 

14.  Комплекс объектов детсад /баз школа», Ивьевский р-н, Юратишковский с/с, д. 

Тенюковщина, ул. Центральная, 5Б, 5Б/1-2  

Нач. цена снижена на 50% 

13.06.2023   

Кореличский район 

15.  Здание специализированное культурно-просветительного и зрелищного назначения в д. 

Миратичи по ул. Молодежной, 2А, 2А/1 Кореличский район 

15.06.2023 – базовая величина, 

повторный 

16.  Здания детского сада в аг. Воронча по ул. Филончика, 5, Кореличский район 15.06.2023 - базовая величина, 

повторный 

17.  Здание дома социально-культурных услуг по ул. Школьной, 24 в д. Бережно Мирского 

с/с Кореличского района 

15.06.2023 - базовая величина, 

повторный 

Лидский район 

18.  Здание ясли-сада с составными частями по ул. Центральная, 26 в аг. Можейково 

Можейковского с/с Лидского района 

09.06.2023 - базовая величина  

Новогрудский район 

19.  Здание котельной с сетями в аг. Бенин, 87а Новогрудского района 28.06.2023 - базовая величина, 

повторный 

20.  Здание школы по ул. Дольная, 70, 66а, 66б в д. Налибоки Новогрудского района 28.06.2023 - базовая величина, 

повторный 

Свислочский район 

21.  Здание комплексно-приемного пункта, Свислочский район, аг. Незбодичи, ул. 

Мичурина, 27 

Нач. цена снижена на 80% 

20.06.2023  

Слонимский район 

22.  Здание бытовых помещений с переходной галереей, г. Слоним, ул. Минский Тракт, 27 26.06.2023 - 6 базовых величин, 

повторный 

23.  Здание АБК, г. Слоним, ул. Минский Тракт, 27Г 26.06.2023 - 4 базовых величин, 

повторный 

24.  Здание цеха по производству волокнистых плит с добавлением «СКОПА», КНС, 

скважина артезианская, водонапорная башня, г. Слоним, ул. Минский Тракт, 27Б/2, 

27Б/3 

26.06.2023 - 9 базовых величин, 

повторный 



Островецкий район 

25.  Здание библиотеки-клуба по ул. Центральная, 27 в д. Петраполь Ворнянского с/с 

Островецкого района 

19.06.2023 -  базовая величина, 

повторный 

26.  Здание сельского клуба в д. Литвяны, 8А Рытанского с/с Островецкого района 19.06.2023 -  базовая величина, 

повторный 

27.  Здание склада подсобного цеха по ул. Центральная, 16В в аг. Трокеники-1 Ворнянского 

с/с Островецкого района 

19.06.2023 -  базовая величина, 

повторный 

Ошмянский район 

28.  Здание школы в д. Клевица, 51А Гравжишковского с/с Ошмянского района 02.06.2023 -  базовая величина, 

повторный 

Щучинский район 

29.  Техническое здание по пер. Октябрьский, 7Б в аг. Каменка Каменского с/с Щучинского 

района 

12.06.2023 - базовая величина 

30.  Здание КПП с сараем, уборной, покрытием и ограждениями по ул. Василишковской, 2А 

в д. Ходилони Первомайского с/с Щучинского района 

12.06.2023 - базовая величина  

31.  Строение котельной здания высотного снаряжения по ул. Дальняя, 9 в г. Щучине 12.06.2023 - базовая величина  

32.  Здание казармы с подвалом и двумя террасами в Щучинском районе, г.п. Желудок, ул. 

Лесная, 1А 

09.06.2023 - базовая величина  

33.  Здание столовой по ул. Липовая, 33 в г. Щучине 09.06.2023 - базовая величина  

34.  Здание комплексно-приемного пункта с сараем, Щучинский район, Остринский с/с, д. 

Берестовица, ул. Центральная, 7 

Нач. цена – 1 644,25 руб. 

29.06.2023 - первичный 

Гродненская область 

35.  Комплекс зданий, изолир. пом. бани-прачечной туб.больницы в д. Зеленая Дубрава, 

Ошмянского р-на, УЗ «Гродненский областной клинический центр «Фтизиатрия» 

21.06.2023 -  базовая величина, 

повторный 

36.  Комплекс зданий, по ул. Центральная, 5, 5/2 – 5/7 в д. Бояры Индурского с/с 

Гродненского района 

22.06.2023 -  базовая величина, 

повторный 

37.  Комплекс зданий и сооружений, Берестовицкий р-н, Олекшицкий с/с,  

д. Мурована, 16, 16/1, 16/3 -16/8, 16А, УО «Берестовицкий профессиональный лицей» 

23.06.2023 -  базовая величина, 

повторный 

38.  Нежилое здание (инв. № 450/С-18642);  

г. Слоним, ул. Минский Тракт, 34Б, КУП мелиоративных систем «Слонимское ПМС 

Нач. цена - 17 600,00 руб. 

29.06.2023 – первичный, 

электронные торги 



Государственный жилищный фонд 

39.  Квартира в блокированном жилом доме, г. Слоним, ул. Комсомольская, 81, кв. 2 Нач. цена снижена на 50% 

30.06.2023  

40.  Квартира в блокированном жилом доме, г. Слоним, ул. Гагарина, д. 94, кв. 1 Нач. цена снижена на 50% 

30.06.2023  

41.  Квартира в блокированном жилом доме, г. Слоним, ул. Клары Давыдюк, 18, кв. 3 Нач. цена снижена на 50% 

30.06.2023  

42.  Квартира в блокированном жилом доме, г. Слоним, ул. Янки Купалы, д. 25, кв. 5 Нач. цена снижена на 50% 

30.06.2023  

43.  Квартира в блокированном жилом доме, г. Слоним, ул. Брестская, д.147, кв. 3 Нач. цена снижена на 50% 

30.06.2023  

44.  Квартира в блокированном жилом доме, г. Слоним, ул. Брестская, д.147, кв. 4 Нач. цена снижена на 50% 

30.06.2023 

45.  Здание одноквартирного жилого дома, Слонимский район, Новодевятковичский с/с, аг. 

Партизановка, ул. Приречная, д. 5, и право аренды зем.участка 0,0957 га 

Нач. цена - 169 056,34 руб. 

22.06.2023 - первичный 

46.  Здание одноквартирного жилого дома, Слонимский район, Мижевичский с/с, аг. 

Острово, ул. Молодёжная, д. 18, и право аренды зем.участка 0,1566 га 

Нач. цена - 17 481,21 руб. 

22.06.2023 - первичный 

47.  Здание одноквартирного жилого дома, Слонимский район, Мижевичский с/с, аг. 

Острово, ул. Молодёжная, д. 20, и право аренды зем.участка 0,1203 га 

Нач. цена - 17 475,59 руб. 

22.06.2023 - первичный 

48.  Здание одноквартирного жилого дома, Слонимский район, Новодевятковичский с/с, д. 

Окуниново, д. 22, и право аренды зем.участка 0,1429 га 

Нач. цена - 8 349,95 руб. 

22.06.2023 - первичный 

49.  Здание жилого дома, расположенное по адресу: Гродненская область, Слонимский 

район, Деревновский с/с, д. Хорошевичи, ул. Советская, д. 4А, и право заключения 

договора аренды земельного участка площадью 0,2171 га 

Нач. цена - 32 009,64 руб. 

26.06.2023 - первичный 

 

Все извещения о продаже объектов размещаются в глобальной сети Интернет на сайтах:  

- Гродненского облисполкома в разделе «Облимущество/Аукционы, конкурсы (имущество)»  

- Государственного комитета по имуществу РБ в разделе «Продажа/аренда имущества». 

 

По вопросам участия в аукционах обращаться по тел.: 8 (0152) 62 39 31, 62 39 24, 62 39 13. 

https://region.grodno.by/ru/auctiony_niedvizh-ru/
http://gki.gov.by/ru/auction/

